[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 10.05.2022 г.                                               с. Сальское                                                    №  87

О внесении изменений в решение муниципального комитета
Сальского сельского поселения от 22.11.2019 № 160 "Об установлении земельного налога на территории Сальского сельского поселения"
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk101259759]В соответствии с п. 4 ст. 5, п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения 22.11.2019 № 160 "Об установлении земельного налога на территории Сальского сельского поселения" (далее – Решение).
1.1. Дополнить Решение пунктом 5.1 следующего содержания:
"5.1 Определить перечень категорий налогоплательщиков, расположенных на территории Сальского сельского поселения, освобождающихся от уплаты земельного налога:
1) органы местного самоуправления Сальского сельского поселения и учреждения, созданные ими, в отношении земельных участков, служащих для выполнения возложенных на эти органы и учреждения функций;
2) учреждения культуры, физической культуры и спорта, финансируемые из бюджета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций;".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования
Сальского сельского поселения                                                                В.С. Губарь

image1.wmf